S RE Direccién General de Programacion, Organizacion y Presupuesto

SECRETARIA DE
RELACIONES
EXTERIORES

|COMPROBACION DE VIATICOS

Numero DGPOP: PENDIENTE

No. de comisiéon UR: 150 - 0132/2022
DATOS DE LA COMISION

Fecha: 26/10/2022
Nombre del comisionado: JIMENA SALDANA GUTIERREZ Puesto: MINISTRA
Destino: LAREDO, TX, Estados Unidos de América; Washington D.C., Estados Unidos de
Ameérica
Periodo: Del 21 de septiembre al 23 de
Representacién: EMBAMEX E.U.A. septiembre de 2022
GASTOS EFECTUADOS DURANTE LA COMISION
Fech Descringis . Importe a
a escripcién No. Docto. Divisa Importe T.C. comprabar
HOSPEDAJE
Del 21/09/2022 al 23/09/2022 HOSPEDAJE 1083GW UsD 218.88 1.0000000 218.88 UsD
L Subtotal: 218.88 USD
OTROS GASTOS
Del 21/09/2022 al 23/09/2022 ALIMENTOS 2208230070 USD 34.42 1.0000000 3442 ysD
Subtotal: 3442 USD
Declaro bajo protesfa ide decir verdad que los datos
M.N. Usb EUR contenidos en 'éstegformato son los solicitados
[N S
*Importe del anticipo otorgado 0.00 640.00 0.00 C§b misionado
Menos total comprobado 253.30
= Recursos no utilizados 386.70 a &
SALDANA GUTIERREZ

h

/[ JIMEN?
No. trémite de reintegro: |/ /| MINISTRA
\

Se firma el presente documento para los fines administra_tiyos
correspondientes, en el entendido de que la suscrita no recibid antlglpo
alguno. Asimismo, se destaca que la suscrita Unicamente recibira la cantidad
de $253.30 ddlares.




La Posada Hotel
1000 Zaragoza St

Laredo TX, 78040
www.laposada.com

GUEST FOLIO

LA PHP\DP\

Guest Information
Guest Name:

Jimena Saldana

Company Name: Consulado

Reservation Information
Folio Number: 10S3GW

Room #: 231

Arrival Date: 09/21/2022
Departure Date: 09/23/2022
Avg Daily Rate: $96.00

Rate Desc:

GOVNMT - State/Federal Deluxe

Transaction Details

09/21/2022 ROOM 1
09/21/2022 RCTX 1
09/21/2022 RSTX 1
09/21/2022 RTXCNT 1

09/22/2022 ROOM
09/22/2022 RCTX
09/22/2022 RSTX
09/22/2022 RTXCNT

09/23/2022 PMC 1

Page: 1

Room Revenue
CITY OCC TAX
STATE OCC TAX
COUNTY OCC TAX

Total for 09/21/2022
Room Revenue
CITY OCC TAX
STATE OCC TAX
COUNTY OCC TAX

Total for 09/22/2022
XXXX8889

Total for 09/23/2022

Total for Folio 1

Totals for Reservation

Reservation Paid in Full - Thank You!!

Thanks for visiting, we look forward to welcoming you back soon!!

MG

$96.00
$6.72
$5.76
$0.96
$108.44
$96.00
$6.72
$5.76
$0.96
$109.44
$0.00
$0.00
$218.88

$218.88

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$218.88
$218.88
$218.88 ¢
$218.88

$0.00

Printed: 09/23/2022




Direccion General de Programacién, Organizacion y Presupuesto

hNFORME DE COMISIONES OFICIALES

No.de Comision DGPOP: PENDIENTE

No.de Comisién UR: 150 - 0132/2022
Fecha: 27/09/2022
DATOS DE LA COMISION
Unidad Responsable: 150  Jefatura de Unidad para América del Norte
Adscripcién: EMBAMEX E.UA.
Nombre de! comisionado: JIMENA SALDANA GUTIERREZ
Puesto: MINISTRA
Destino: LAREDO, TX, Estados Unidos de América; Washington D.C., Estados Unidos de América
Periodo: Del 21 de septiembre al 23 de septiembre de 2022

OBJETIVO(S) DE LA COMISION

ACURDIR JUNTO CON EL EMBAJADOR AL SYMPOSIUM PATHWAYS FOR TRADE; PARTICIPAR EN LA REUNION CON PETE SAENZ, ALCALDE DE LAREDO;
EN LA VISITAAL PUENTE INTERNACIONAL DE COLOMBIA Y EL RECORRIDO DE LA FRANJA FRONTERIZA; AS| COMO EN LOS ENCUENTROS
ESTRATEGICOS PREVISTOS, PARA BRINDAR ATENCION A LOS MULTIPLES INTERLOCUTORES.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS
ASISTIR AL EMBAJADOR ESTEBAN MOCTEZUMA BARRAGAN EN SU PARTICIPACION COMO ORADOR PRINCIPAL EN EL FORO PATHWAYS TO
TRADE, PORT OF LAREDO

RESULTADOS OBTENIDOS EN RELACION CON LOS PROGRAMAS DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

REPRESENTACION DE MEXICO EN EL FORO, RESALTAR LA RELACION COMERCIAL ENTRE AMBOS PAISES Y LA IMPORTANCIA DE MEJORAR LA
INFRAESTRUCTURA FRONTERIZA. SE REALIZARON ENCUENTROS CON AUTORIDADES LOCALES, MIEMBROS DE LA COMUNIDAD MEXICANA,
EMPRESARIOS Y SOCIEDAD CIVIL.

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en
este formato son los solicitados, y manifiesto tener conocimiento de
las sanciones que se apﬁé;arian en caso contrario. .
Comisionado Sello de acuse de la ofici

i/ Unidad Administrativa
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JIMENA'SALDANA GUTIERREZ
| MINISTRA






