

#### COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS

Número DGPOP: PENDIENTE

No. de comisión UR: 150 - 0132/2022

Fecha: 26/10/2022

DATOS DE LA COMISIÓN Nombre del comisionado:

JIMENA SALDAÑA GUTIÉRREZ

Puesto: **MINISTRA** 

Representación:

Destino: LAREDO, TX, Estados Unidos de América; Washington D.C., Estados Unidos de

Período: Del 21 de septiembre al 23 de

septiembre de 2022

#### GASTOS EFECTUADOS DURANTE LA COMISIÓN

EMBAMEX E.U.A.

Fecha	Descripción	No. Docto. D	Divisa	Importe	T.C.	Importe a comprobar	
HOSPEDAJE							
Del 21/09/2022 al 23/09/2022	HOSPEDAJE	10S3GW US	SD	218.88	1.0000000	218.88	USD
					Subtotal:	218.88	USD

#### **OTROS GASTOS**

Del 21/09/2022 al 23/09/2022	ALIMENTOS	2209230070 USD	34.42	1.0000000	34.42	USD
				Subtotal:	34.42	USD

M.N. USD **EUR** 

*Importe del anticipo otorgado	0.00	640.00	0.00
Menos total comprobado		253.30	
= Recursos no utilizados		386.70	

No. trámite de reintegro:

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos en este formato son los solicitados

Comisionado

JIMENA SALDAÑA GUTIÉRREZ MINISTRA

los fines administrativos presente documento para Se firma el correspondientes, en el entendido de que la suscrita no recibió anticipo alguno. Asimismo, se destaca que la suscrita únicamente recibirá la cantidad de \$253.30 dólares.

# **La Posada Hotel** 1000 Zaragoza St

1000 Zaragoza St Laredo TX, 78040 www.laposada.com



# **GUEST FOLIO**

# **Guest Information**

Guest Name:

Jimena Saldana

**Company Name:** 

Consulado

# **Reservation Information**

**Folio Number:** 

10S3GW

Room #:

231

**Arrival Date:** 

09/21/2022

Departure Date: Avg Daily Rate:

09/23/2022 \$96.00

Rate Desc:

GOVNMT - State/Federal Deluxe



## **Transaction Details**

Date	Type	Folio	Description	Agent	Charges	Payments
09/21/2022	ROOM	1	Room Revenue		\$96.00	\$0.00
09/21/2022	RCTX	1	CITY OCC TAX		\$6.72	\$0.00
09/21/2022	RSTX	1	STATE OCC TAX		\$5.76	\$0.00
09/21/2022	RTXCNT	1	COUNTY OCC TAX		\$0.96	\$0.00
			Total for 09/21/2022		\$109.44	\$0.00
09/22/2022	ROOM	1	Room Revenue	· <b></b>	\$96.00	\$0.00
09/22/2022	RCTX	1	CITY OCC TAX		\$6.72	\$0.00
09/22/2022	RSTX	1	STATE OCC TAX		\$5.76	\$0.00
09/22/2022	RTXCNT	1	COUNTY OCC TAX		\$0.96	\$0.00
			Total for 09/22/2022		\$109.44	\$0.00
09/23/2022	PMC	1	XXXX8889	MG	\$0.00	\$218.88
			Total for 09/23/2022		\$0.00	\$218.88
			Total for Folio 1		\$218.88	\$218.88 <i>&lt;</i>
			Totals for Reservation		\$218.88	\$218.88
Reservation Paid in Full - Thank You!!				\$0.00		



# Dirección General de Programación, Organización y Presupuesto

## INFORME DE COMISIONES OFICIALES

No.de Comisión DGPOP:

PENDIENTE

No.de Comisión UR:

150 - 0132/2022

Fecha:

27/09/2022

## DATOS DE LA COMISIÓN

Unidad Responsable:

150 Jefatura de Unidad para América del Norte

Adscripción:

EMBAMEX E.U.A.

Nombre del comisionado:

JIMENA SALDAÑA GUTIÉRREZ

Puesto:

**MINISTRA** 

Destino:

LAREDO, TX, Estados Unidos de América; Washington D.C., Estados Unidos de América

Período:

Del 21 de septiembre al 23 de septiembre de 2022

#### OBJETIVO(S) DE LA COMISIÓN

ACURDIR JUNTO CON EL EMBAJADOR AL SYMPOSIUM PATHWAYS FOR TRADE; PARTICIPAR EN LA REUNION CON PETE SAENZ, ALCALDE DE LAREDO; EN LA VISITA AL PUENTE INTERNACIONAL DE COLOMBIA Y EL RECORRIDO DE LA FRANJA FRONTERIZA; ASI COMO EN LOS ENCUENTROS ESTRATÉGICOS PREVISTOS, PARA BRINDAR ATENCION A LOS MULTIPLES INTERLOCUTORES.

#### **ACTIVIDADES DESARROLLADAS**

ASISTIR AL EMBAJADOR ESTEBAN MOCTEZUMA BARRAGAN EN SU PARTICIPACIÓN COMO ORADOR PRINCIPAL EN EL FORO PATHWAYS TO TRADE, PORT OF LAREDO

#### RESULTADOS OBTENIDOS EN RELACIÓN CON LOS PROGRAMAS DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

REPRESENTACIÓN DE MÉXICO EN EL FORO, RESALTAR LA RELACIÓN COMERCIAL ENTRE AMBOS PAÍSES Y LA IMPORTANCIA DE MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FRONTERIZA. SE REALIZARON ENCUENTROS CON AUTORIDADES LOCALES, MIEMBROS DE LA COMUNIDAD MEXICANA, EMPRESARIOS Y SOCIEDAD CIVIL.

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este formato son los solicitados, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarían en caso contrario.

Comisionado

Sello de acuse de la oficina del Titular de la Unidad Administrativa o Representación

JIMENA SALDAÑA GUTIÉRREZ MINISTRA